平成 29 年 4 月 27 日

各   位

会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 稲葉善治

(コード番号: 6954 東証第一部)

問合せ先 広報部長 藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

厚生年金基金の代行部分（将来分）返上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 1 月 25 日に開催されたファナック厚生年金基金の代議員会において、厚

生年金基金の代行部分（将来分）の国への返上が決議されたことを受け、同年 1 月 27 日に厚生

労働大臣に将来期間の代行部分に係る支給義務免除の認可申請を行っておりましたが、この度

4 月 1 日付で認可する旨の通知を受領いたしましたので、お知らせいたします。

当該認可に伴い当社は、「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第

25 号）に基づき、厚生年金基金の代行部分（将来分）に係る退職給付債務の消滅を認識いたし

ます。これによる平成 30 年 3 月期の業績への影響は軽微であります。

引き続き当社は、当該認可から一定期間の後、厚生年金基金の代行部分（過去分）に係る返

上手続きを実施する予定ですが、過去分返上に係る認可取得は平成 31 年 3 月期となる見通しで

す。

なお、過去分返上に伴い平成 31 年 3 月期の業績に一定の影響が生じる見込みですが、当該影

響額が明らかになった時点で改めてお知らせいたします。

以 上